

ANLAGE 1

11 weitere Gebühren:

Schrank-/fachmiete pro angefangenem Jahr (nur für Mitglieder)	30,00 €
Waffenverleih pro Stunde (für Gäste)	15,00 €
Gästeschießen pro Stunde	15,00 €
Gästeschießen pro Stunde für Vereinsorganisierte Schützen des BSB	10,00 €
Jahreskarte für Gäste	312,00 €
Jahreskarte für Vereinsorganisierte Schützen des BSB	200,00 €
Familienangehörige von Mitgliedern der Gilde zahlen keine Gebühren.	
Gastschützen aus Vereinen, welche für die Schützengilde zu Potsdam am Ligasystem teilgenommen haben, können für das darauf folgende Jahr kostenfrei auf dem Gelände der Schützengilde trainieren.	
Startgelder:	
Osterschießen*)	bis 5,00 €
Republiksschießen*)	bis 5,00 €
Gedenkschießen*)	bis 5,00 €
Trödelpreisschießen*)	bis 5,00 €
Weihnachtsschießen*)	bis 15,00 €
Silvesterschießen*)	bis 15,00 €
Gildemeisterschaft	frei
Kreismeisterschaft (je Start)	2,50 €
Landesmeisterschaft (je Start)	2,50 €
Monatswertung/Jahrespokal in Potsdam (je Einzelwertung)	2,00 €
Monatswertung/Jahrespokal in Potsdam (pauschale Einmalzahlung je Disziplin) *)bis	20,00 €
Monatsschießen in Treuenbrietzen (je Start)	6,00 €
Königsschießen	frei
Schützenschnurschießen	2,50 €

*) Die endgültige Höhe des Startgelds wird mit Beschluss des Präsidiums auf Basis der aktuellen Finanzlage beschlossen und in der jeweiligen Ausschreibung bekanntgegeben.

Startgelder für teilnehmende Schützen der Gilde an Pokalwettkämpfen außerhalb der Gilde werden NICHT erstattet.

Startgelder für Mannschaften der Schützengilde werden in voller Höhe gegen Vorlage der Quittung erstattet.